[bookmark: _GoBack]Протокол заседания комиссии по работе с недоимкой по земельному и имущественному налогу, коммунальным и арендным платежам за аренду муниципального имущества Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

18.03.2021     №    1

Председатель комиссии  Аксенов Н
Секретарь                          Гусева О.А.

Присутствовали:
1. Аксенов Н.И. - глава администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
2. Матвеев Д.Ю., заместителя главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской     области
3.  Чурикова Е.А. - начальник финансово-экономического отдела администрации          Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
4. Гусева О.А. - техник по вопросам межведомственного взаимодействия и налогообложения администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
5.  Иванов А.А. - депутат совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Приглашены:
Канцерев А.В. – глава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Повестка дня:
О мерах по сокращению задолженности  в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Слушали:
1. Техника по вопросам межведомственного взаимодействия и налогообложения администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Гусеву О.А.
Она сообщила, что общий объем задолженности в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по налогу на имущество физических лиц и по земельному налогу по данным ИФНС России по Тосненскому району по состоянию на 1 января 2021 года составил 3 967 275,72 руб.
В течение 2-х месяцев объем задолженности в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по данным ИФНС России по Тосненскому району снизился и по состоянию на 1 марта 2020 года составил:
1. 2 026 713,00 руб. -  по налогу на имущество физических лиц. Снижение составило 1,11%.
2. 2 865 850,00 руб. - по земельному налогу. Снижение составило 9,06 %.
Был проведен анализ текущей и просроченной задолженности по состоянию на 01.01.2020 г. и 01.03.2020 г.; по результатам проведенного анализа, выявленным неплательщикам в количестве 30 человек были направлены письма с предложением погасить просроченную задолженность и 6 человек приглашены на заседание комиссии по работе с недоимкой по земельному и имущественному налогам, коммунальным платежам за аренду муниципального имущества Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	В результате проведенной работы общая просроченная задолженность по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу на 01.03.2020 г. снизилась на 308 139,00 руб.
В процентном отношении к просроченной задолженности на 01.01.2020 г. снижение просроченной задолженности составило 5,93 %.
Решили:
1. Информацию Гусевой О.А. о мерах по сокращению задолженности  в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области принять к сведению.
2. Продолжить аналитическую работу по состоянию имеющейся недоимки в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и разъяснительную работу с налогоплательщиками с целью сокращения просроченной задолженности.
3. Провести следующее заседание  комиссии по работе с недоимкой по земельному и имущественному налогам, коммунальным платежам за аренду муниципального имущества Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в мае-июне 2021 года.

Председатель                                                              Аксенов Н.И.

Секретарь                                                                                   Гусева О.А.